
 

Pagina  1 di 5 

 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________ 

 

Proposta n. 321 del 11/06/2024 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Dott. Giuseppe Melis 
 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 
b) del D. Lgs. n. 36/2023, della fornitura del farmaco Akineton per il periodo di 36 mesi + 24 opzionali, 
da destinarsi al Servizio Farmaceutico Ospedaliero della ASL n. 5 di Oristano, in favore 
dell’Operatore Economico Laboratorio Farmaceutico SIT Srl. 
CIG: B210079817 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'istruttore Sig.ra Cocco Manuela  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Gian Marco Zoncu  

Il Direttore della Struttura 
Proponente 

Dott. Giuseppe Melis Firma apposta in calce al documento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 
 

SI [X]           NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 

 
SI [ ]                           NO [X] 

 

581718
Font monospazio
   317                 12/06/2024



 

Pagina  2 di 5 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 
30/12/2021 ha individuato il dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni nn. 272 e 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla nomina 
del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente nelle 
persone della dott.ssa Rosalba Muscas e del dott. Antonio Maria Pinna; 
 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con DGR n. 3/41 del 27/01/2023; 
 
VISTA la Deliberazione del D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al al Dott. 
Giuseppe Melis l’incarico di Direzione della S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi, afferente alla 
Tecnostruttura Amministrativa, della ASL n. 5 di Oristano; 
 
VISTA la Deliberazione D.G. n. 231 del 29/05/2023 con la quale si è provveduto alla definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. Afferenti all’Area di staff e alla Tecnostruttura 
Amministrativa della ASL n. 5 di Oristano 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO che la Direzione del Servizio Farmaceutico Ospedaliero della ASL n. 5 di Oristano, con 
nota protocollo n. NP/2024/24290 del 30/05/2024, ha richiesto la fornitura triennale del farmaco 
Akineton nei seguenti dosaggi e formati: n. 300 fiale di Akineton IM/IV 5mg/1ml da 5 fiale, n. 600 
compresse di Akineton cpr 4mg ril. Prol. Da 50 compresse, n. 3.600 compresse di Akineton cpr 2mg 
ril. Prol. da 60 compresse, indispensabili a garantire la continuità delle cure nei pazienti ospedalieri 
della ASL n. 5 di Oristano; 

 



 

Pagina  3 di 5 

RITENUTO in accordo con il Servizio Farmaceutico Ospedaliero, richiedente la fornitura, di 
prevedere un’opzione per un’estensione temporale dell’affidamento, per ulteriori 24 mesi; 

 
ATTESO che in data 06/06/2024 si è proceduto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 
36/2023 e ss.mm.ii., all'invio di relativa richiesta di offerta all’Operatore Economico Laboratorio 
Farmaceutico SIT Srl che ha riscontrato la richiesta, fornendo le schede tecniche e offrendo il prodotto 
richiesto come di seguito esplicitato: 

Q.tà Descrizione Importo unitario 
iva/e 

Importo complessivo 
triennale iva/e 

300 Akineton 5 fiale 1ml 5ml € 0,44200 € 132,60 

6.000 Akineton 4ml 50cpr (retard) € 0,04840 € 290,40 

3.600 Akineton 2mg 60cpr € 0,03250 € 117,00 

 
DATO ATTO che: 

 il giorno 07/06/2024 si è provveduto all’invio della documentazione, presentata dall’Operatore 
Economico suindicato, al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per l’esame della completezza 
e della regolarità della stessa e per la verifica di conformità tecnica/economica del prodotto; 

 il giorno 10/06/2024 si è proceduto alla presa d’atto della conformità della documentazione 
tecnica/economica come di seguito dettagliata: 

 

Operatore Economico Lotto 
Importo complessivo 

Triennale Offerto 
Importo opzionale (24 

mesi) offerto 

Laboratorio Farmaceutico SIT Srl unico € 540,00 € 360,00 

 
RITENUTO di: 

 dover procedere all'adozione del presente atto con il quale si affida la fornitura, per il periodo 
di 36 mesi, come richiesto dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero, del farmaco Akineton, nei 
formati e dosaggi come sopra indicato per un importo complessivo di € 540,00 + iva al 10% 
pari a € 594,00 iva compresa all’Operatore Economico Laboratorio Farmaceutico SIT Srl. 

 di autorizzare fin da ora il Responsabile del Procedimento, qualora richiesto dal Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero, all’esercizio dell’opzione come descritta in premessa e alla 
conseguente assunzione delle relative autorizzazioni di spesa; 

 

 
DETERMINA 

 

 

 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 
 

1. DI AFFIDARE la fornitura, per un periodo di n. 300 fiale di Akineton IM/IV 5mg/1ml da 5 fiale, 
n. 6.000 compresse di Akineton cpr 4mg ril. Prol. Da 50 compresse, n. 3.600 compresse di 
Akineton cpr 2mg ril. Prol. da 60 compresse all’Operatore Economico Medical Srl per un 
importo complessivo di € 540,00 + iva al 10% pari a € 594,00 iva compresa: 

Q.tà Descrizione Importo unitario iva/e Importo complessivo 
triennale iva/e 

Importo complessivo 
triennale iva/c 

300 Akineton 5 fiale 1ml 5ml € 0,44200 € 132,60 € 88,40 

6.000 Akineton 4ml 50cpr (retard) € 0,04840 € 290,40 € 193,60 

3.600 Akineton 2mg 60cpr € 0,03250 € 117,00 € 78,00 

 
2. DI STABILIRE che l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento per la fornitura 

per 36 mesi di n. 300 fiale di Akineton IM/IV 5mg/1ml da 5 fiale, n. 600 compresse di Akineton 
cpr 4mg ril. Prol. Da 50 compresse, n. 3.600 compresse di Akineton cpr 2mg ril. Prol. da 60 



 

Pagina  4 di 5 

compresse, quantificato in € 540,00 + iva al 10% pari a € 594,00 iva compresa, verrà 
registrato, sui bilanci d’esercizio 2024 – 2027 e attribuito dal sistema autorizzativo aziendale 
come di seguito rappresentato: 

Anno 
Ufficio 

Autorizzativo 
Macro Conto Descrizione conto Centro di costo 

Importo Iva 
inclusa 

2024 

ASSL5 1 A501010101 

Acquisti di medicinali con 
AIC, ad eccezione di 

vaccini ed emoderivati di 
produzione Regionale 

Determinato all’atto 
dell’emissione 

dell’ordine 

€ 132,00 

2025 € 198,00 

2026 € 198,00 

2027 € 66,00 

3. DI AUTORIZZARE, fin da ora l’assunzione dell’autorizzazione di spesa per gli ulteriori 24 
mesi, ricadenti nelle annualità 2027-2029, qualora l’Azienda Sanitaria eserciti l’opzione di 
estensione temporale, così come descritta in premessa e per un importo complessivo di € 
360,00 iva esclusa, pari a € 396,00 iva compresa, come di seguito dettagliati: 
 

Anno 
Ufficio 

Autorizzativo 
Macro Conto Descrizione conto Centro di costo 

Importo Iva 
inclusa 

2027 

ASSL5 1 A501010101 

Acquisti di medicinali con 
AIC, ad eccezione di vaccini 

ed emoderivati di 
produzione Regionale 

Determinato 
all’atto 

dell’emissione 
dell’ordine 

€ 132,00 

2028 € 198,00 

2029 € 66,00 

 
4. DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023, il Dott. Gian Marco Zoncu, collaboratore tecnico professionale in servizio 
presso la S.C. Acquisizione Beni e Servizi e supporto al RUP la Sig.ra Manuela Cocco, 
anch’essa in servizio presso la medesima succitata Struttura Complessa; 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, è 
individuato quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il dott. Paolo Serra 
Direttore della S.C. Servizio Farmaceutico Ospedaliera della ASL di Oristano; 

6. DI AUTORIZZARE la S.C. Gestione Finanziaria - Ciclo Passivo all’emissione di relativi 
mandati di pagamento a fronte di presentazione di regolari fatture; 

7. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione: 
◦ al Direttore dell’Esecuzione del contratto per gli adempimenti di competenza; 

◦ alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Dott. Giuseppe Melis 
 

 

 

 

 

 



 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
-------------------- 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
----------------------- 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda 
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal ___________ al ____________ 
 

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL n. 5 di Oristano 
(o un suo delegato) 

 

 

581718
Font monospazio
   12/06/2024            27/06/2024

581718
Font monospazio
Delegato


		2024-06-11T18:16:19+0200
	COCCO MANUELA


		2024-06-12T08:30:46+0200
	ZONCU GIAN MARCO


		2024-06-12T12:20:37+0200
	Giuseppe Melis


		2024-06-12T12:44:49+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




